ПРОТОКОЛ
Заседания Совета

Ассоциации содействия строительным организациям «Национальный альянс строителей»
(далее - Ассоциация)

13 ноября 2017 г. Московская область, г. Долгопрудный

Всего членов Совета Ассоциации — 3
Присутствует -3, заседание правомочно
Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим
законодател ьством.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отмене/ подтверждении решений Совета Ассоциации от 16 марта 2017 года о применении меры

дисциплинарного воздействия — прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и об исключении из
членов Ассоциации содействия строительным организациям «Национальный альянс строителей»
членов Ассоциации, у которых отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «МеталлСтройИнжиниринг ИНН 6685116029,

а именно:
«применить такую меру дисциплинарного воздействия, как прекращение действия свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении членов Ассоциации, у которых установлен факт наличия выданного
другой саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к такому же виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении:
2. Общества с ограниченной ответственностью
«МеталлСтройИнжиниринг» ИНН 6685116029

«исключить из членов Ассоциаг/ии нижепоименованных членов Ассоциации, у которых отсутствует
свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства выданное Ассоциацией, а именно:
З.Обгцество с ограниченной ответственностью
«МеталлСтройИнжиниринг» ИНН 6685116029»

2. О делегировании представителя на 31-ю Окружную конференцию СРО по ЦФО 07 декабря 2017
года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По первому вопросу заседания:
Слушали председательствующего, который сообщил, что в связи с обращением ООО
«МеталлСтройИнжиниринг» ИНН 6685116029 с заявлением в Арбитражный суд Московской области
возникла необходимость повторно рассмотреть вопрос о применении такой меры дисциплинарного
воздействия как прекращение действия свидетельства о допуске и исключении ООО
«МеталлСтройИнжиниринг» ИНН 6685116029 из членов Ассоциации содействия строительным
организациям «Национальный альянс строителей» как члена Ассоциации, у которого отсутствует
свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«МеталлСтройИнжиниринг ИНН 6685116029
и отменить или подтвердить ранее принятые решения по данному вопросу
Председательствующий предложил отменить решения Совета Ассоциации содействия строительным
организациям «Национальный альянс строителей» от 16 марта 2017 года о применении меры
дисциплинарного воздействия - прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и об исключении из членов
Ассоциации содействия строительным организациям «Национальный альянс строителей» членов
Ассоциации, у которых отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «МеталлСтройИнжиниринг ИНН 6685116029

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - один член Совета, «против» - два члена Совета, «воздержался» - нет

Решили: не отменять решения Совета Ассоциации содействия строительным организациям
«Национальный альянс строителей» от 16 марта 2017 года о применении меры дисциплинарного
воздействия — прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и об исключении из членов Ассоциации содействия
строительным организациям «Национальный альянс строителей» членов Ассоциации, у которых
отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «МеталлСтройИнжиниринг ИНН 6685116029

Председательствующий предложил подтвердить решения Совета Ассоциации содействия
строительным организациям «Национальный альянс строителей» от 16 марта 2017 года о применении
меры дисциплинарного воздействия - прекращение действия свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и об исключении из
членов Ассоциации содействия строительным организациям «Национальный альянс строителей» членов
Ассоциации, у которых отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «МеталлСтройИнжиниринг ИНН 6685116029

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - два члена Совета, «против» - один член Совета, «воздержался» - нет

Решили: подтвердить решения Совета Ассоциации содействия строительным организациям
«Национальный альянс строителей» от 16 марта 2017 года о применении меры дисциплинарного
воздействия - прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и об исключении из членов Ассоциации содействия
строительным организациям «Национальный альянс строителей» членов Ассоциации, у которых
отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «МеталлСтройИнжиниринг ИНН 6685116029

По второму вопросу заседания:
Слушали председательствующего, который предложил делегировать Вийру Дениса Витальевича, паспорт 45
11 479384, выдан Отделением УФМС России по гор. Москве по району Рязанский 01.03.2012г.,
зарегистрирован по адресу: гор. Санкт-Петербург, Невский р-н, ул. Новоселов, д. 43, кв. 20 на 31-ю
Окружную конференцию СРО по ЦФО 07 декабря 2017 года с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование
Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решили: делегировать Вийру Дениса Витальевича, паспорт 45 11 479384, выдан Отделением УФМС России
по гор. Москве по району Рязанский 01.03.2012г., зарегистрирован по адресу: гор. Санкт-Петербург, Невский
р-н, ул. Новоселов, д. 43, кв. 20 на 31-ю Окружную конференцию СРО по ЦФО 07 декабря 2017 года с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель и секретарь заседания Игнатенко С. А.